

**Reparatia capitala a institutiilor
educatie timpurie si
preuniversitare pe anul 2020
DES sector Buiucani din
mun.Chisinau IET nr.145,
str.Gh.Tofan, 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatie capitala interioara

Valoarea de deviz 142 040,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare Коэффициент к трудозатратам=1,000 1.1. Spalatoria 1.1.1. Pereti				
1	RpCO56B	Demontari: pereti din placaj, PFL, PAS etc. (Стена из фанеры)	m2	6,000	35,720 35,720	214,320 214,320
2	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,050	26 515,540 6 466,840	1 325,777 323,342
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен тамбура)	m2	7,800	51,504 50,160	401,731 391,248
4	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Стены тамбура высота 1,5м)	m2	3,900	115,622 36,480	450,924 142,272
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la	m3	0,580	339,660 336,300	197,003 195,054

1	2	3	4	5	6	7
		150 kg/mc (Ф-т под обор,)				
6	RpCO56B	Demontari: pereti din placaj, PFL, PAS etc.(гладильная +сушилка)	m2	17,700	35,720 35,720	632,244 632,244
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Стена сушилки)	100m2	0,060	26 515,033 6 466,333	1 590,902 387,980
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	58,800	60,800 60,800	3 575,040 3 575,040
9	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	122,000	179,200 96,900	21 862,400 11 821,800
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	40,750	12,552 9,120	511,495 371,640
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsoaj	m2	15,000	15,010 7,600	225,150 114,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,750	1,748 1,140	71,211 46,436
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,750	27,420 20,900	1 117,354 851,694
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,750	38,038 26,220	1 550,043 1 068,446
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2	81,250	177,359 93,100	14 410,440 7 564,356

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Откосы)	m2	4,500	10,260 10,260	46,170 46,170
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	4,500	10,427 5,320	46,920 23,940
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,500	63,496 46,360	285,732 208,620
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,500	1,748 1,140	7,866 5,130
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,500	27,419 20,900	123,386 94,050
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,500	38,038 26,220	171,171 117,990
		Total Pereti Inclusiv salariu				48 817,279 28 195,772
		1.1.2. Tavane				
22	RpCJ35A k=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,500	5,130 5,130	218,044 218,044
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat,	m2	42,600	10,428 5,320	444,233 226,632
24	RpCJ14A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si cupole din caramida sau beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si mortar	m2	42,600	69,074 60,040	2 942,563 2 557,704

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime)				
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	42,600	75,276 58,140	3 206,758 2 476,764
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,000	15,010 7,600	225,150 114,000
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	42,600	1,748 1,140	74,465 48,564
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,600	27,419 20,900	1 168,063 890,340
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,600	38,038 26,220	1 620,418 1 116,972
		Total Tavane Inclusiv salariu				9 899,694 7 649,020
		1.1.3. Pardosele				
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	42,600	29,640 29,640	1 262,664 1 262,664
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,600	50,090 26,600	2 133,815 1 133,160
32	CK18C	Montarea profilului la lambriuri din aluminiu pentru nivelarea strat suport (Maiaki)	m	25,000	15,168 9,880	379,188 247,000
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	21,650	193,197 110,198	4 182,708 2 385,792
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	20,950	177,997	3 729,028

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			94,998	1 990,212
		Total Pardosele Inklusiv salariu				11 687,403 7 018,828
		1.1.4. Timplarie				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	2,100	15,960 15,960	33,516 33,516
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	0,450	16,044 16,044	7,220 7,220
37	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m	1,400	5,320 5,320	7,448 7,448
38	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,100	814,656 27,740	1 710,777 58,254
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	0,450	814,607 27,782	366,573 12,502
40	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	1,400	81,408 13,680	113,971 19,152
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita	m	1,400	91,600 15,200	128,240 21,280
42	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Дверная решетка)	kg	50,000	1,008 0,950	50,406 47,500
43	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2	2,260	30,392 27,357	68,686 61,826
44	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2	2,260	188,699 61,742	426,460 139,536
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	7,100	15,960 15,960	113,316 113,316

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)				
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,900	745,379 30,780	7 379,250 304,722
47	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Оконная решетка)	kg	30,000	1,008 0,950	30,242 28,500
48	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2	2,100	30,384 27,360	63,806 57,456
49	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2	2,100	188,719 61,759	396,310 129,694
		Total Timplarie Inclusiv salariu				10 896,221 1 041,922
		1.1.5. Incalzire				
50	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,800	6,080 6,080	29,184 29,184
51	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	10,000	16,866 11,400	168,660 114,000
52	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	2,000	497,075 19,000	994,150 38,000
53	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4,000	20,100 5,700	80,400 22,800
54	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	2,000	57,950 9,880	115,900 19,760

1	2	3	4	5	6	7
55	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,000	35,960 13,300	359,600 133,000
56	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (фитинги 15% от длины трубы)	buc	3,000	55,624 32,300	166,872 96,900
57	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	5,000	27,054 14,440	135,270 72,200
58	RCsB21C k=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,000	4,242 3,230	16,970 12,920
59	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	4,000	43,700 43,700	174,800 174,800
60	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,000	22,660 22,040	90,640 88,160
61	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez,, cu diametrul pina la 1"	buc	2,000	50,624 32,300	101,248 64,600
		Total Incalzire Inclusiv salariu				2 433,694 866,324
		1.1.6. Apeduct si canalizarea				
62	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	1,000	1,520 1,520	1,520 1,520
63	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de	m	10,000	16,866 11,400	168,660 114,000

1	2	3	4	5	6	7
		3/8" - 3/4"				
64	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,000	35,960 13,300	359,600 133,000
65	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala, cu diametrul pina la 1" (фитинги 15% от длины труб)	buc	6,000	65,624 32,300	393,744 193,800
66	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	10,000	27,054 14,440	270,540 144,400
67	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	2,000	73,080 15,960	146,160 31,920
68	RCsB21C k=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,000	4,242 3,230	16,970 12,920
69	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	4,000	43,700 43,700	174,800 174,800
70	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	10,000	30,020 30,020	300,200 300,200
71	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	10,000	24,320 24,320	243,200 243,200
72	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	72,314 32,680	723,144 326,800
73	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot,	buc	4,000	73,255	293,020

1	2	3	4	5	6	7
		piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Фитинги 15% от длины труб)			25,080	100,320
74	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,000	45,435 26,600	454,352 266,000
75	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Фитинги 15% от длины труб) мм)	buc	4,000	35,920 18,240	143,680 72,960
76	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,000	58,900 58,900	58,900 58,900
77	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla, etc. inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta (демонтированная)	buc	1,000	199,760 163,400	199,760 163,400
78	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	394,400 49,400	394,400 49,400
79	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	36,100 36,100	36,100 36,100
80	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 265,500 87,400	1 265,500 87,400
81	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	403,000 76,000	403,000 76,000

1	2	3	4	5	6	7
82	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	1,000	30,400 30,400	30,400 30,400
83	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	167,400 39,900	167,400 39,900
		Total Apeduct si canalizarea Inclusiv salariu				6 245,050 2 657,340
		1.1.7. Alte lucrari				
84	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	8,000	57,454 51,680	459,632 413,440
85	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	10,400	24,992 24,320	259,917 252,928
86	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Стелажы)	kg	120,000	17,985 7,980	2 158,200 957,600
87	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,120	134,892 90,883	16,187 10,906
88	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,120	379,033 145,033	45,484 17,404
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				2 939,420 1 652,278
		1.1.8. Lucrari diverse				
89	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	3,500	136,040 136,040	476,140 476,140
90	TrI1AA02F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	3,500	19,000 19,000	66,500 66,500

1	2	3	4	5	6	7
91	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,500	40,506 0,000	141,771 0,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				684,411 542,640
		1.1.9. Lucrari de pregatire				
92	RCsB21C k=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	7,000	4,243 3,230	29,698 22,610
93	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	7,000	22,660 22,040	158,620 154,280
94	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	45,000	3,800 3,800	171,000 171,000
95	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	45,000	13,246 9,120	596,090 410,400
96	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,010	154,200 152,000	1,542 1,520
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				956,950 759,810
		Total Spalatoria Inclusiv salariu				94 560,122 50 383,934
		<i>Total</i>	lei			94 560,122
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			11 336,385
		<i>Transport</i>	1,00 %			439,754
		<i>Total</i>	100,00 +			106 336,261
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			1 063,363
		<i>Total</i>	100,00 +			107 399,624
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			1 073,997
		Total Lucrari de reparatie interioare Inclusiv salariu				108 473,621 50 383,934

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montaj Коэффициент к трудозатратам=1,000 2.1. Montarea utilajului				
97	08-03-605-1	Ventilator p/u fereastră	buc	1,000	<u>222,120</u> 47,120	<u>222,120</u> 47,120
98	RpSE15A	Demontarea unui spalator de rufe inoxidabil, cu fund dublu, montat pe suport	buc	2,000	<u>148,200</u> 148,200	<u>296,400</u> 296,400
99	SE36A	Masina de spala rufe inoxidabil, montata pe postament de beton, avind capacitatea de 60 kg rufe uscate pe ora si greutatea de 600 kg,	buc	1,000	<u>465,592</u> 380,760	<u>465,592</u> 380,760
100	SE38B	Masina centrifuga de stors rufe, montata pe fundatie, avind capacitatea de 25 kg rufe ude pe ora si greutatea de 550 kg,	buc	1,000	<u>734,660</u> 696,160	<u>734,660</u> 696,160
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				1 718,772 1 420,440
		2.2. Montaj electric				
101	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	5,000	<u>11,400</u> 11,400	<u>57,000</u> 57,000
102	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,000	<u>223,440</u> 223,440	<u>223,440</u> 223,440
103	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	7,000	<u>19,000</u> 19,000	<u>133,000</u> 133,000
104	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩРВ-24з-1 36УХЛЗ)	buc	1,000	<u>100,460</u> 88,160	<u>100,460</u> 88,160
105	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (аппаратура устанавливаемая в щите)	buc	7,000	<u>42,560</u> 42,560	<u>297,920</u> 297,920
106	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,700	<u>298,680</u> 298,680	<u>209,076</u> 209,076

1	2	3	4	5	6	7
107	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,250	213,256 213,256	53,314 53,314
108	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,050	634,600 634,600	31,730 31,730
109	pret	Кабель ВВГнг (А)-FRLSLTx 5*2,5мм2	m	25,000	12,500 0,000	312,500 0,000
110	pret	Кабель ВВГнг (А)-FRLSLTx 3*2,5мм2	m	50,000	9,850 0,000	492,500 0,000
111	pret	Провод ПВ-1 сеч.1*4 мм2	m	15,000	7,200 0,000	108,000 0,000
112	pret	Провод ПВ-1 сеч.1*2,5 мм2	m	10,000	6,200 0,000	62,000 0,000
113	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (ЛСП 2*36)	100 buc	0,050	4 408,000 4 408,000	220,400 220,400
114	pret	Светильник люминесцентный ЛСП 2*36	buc	5,000	285,000 0,000	1 425,000 0,000
115	pret	Лампа люминесцентная 36Вт белая L36W/830	buc	10,000	8,000 0,000	80,000 0,000
116	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (PC,20-3-ГПБ)	100 buc	0,060	1 641,600 1 641,600	98,496 98,496
117	pret	Розетка штепсельная для открытой установки, с заземляющим контактом PC20-3-ГПБ	buc	6,000	47,000 0,000	282,000 0,000
118	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (PC10-3-ККм)	100 buc	0,030	1 447,800 1 447,800	43,434 43,434
119	pret	Розетка штепсельная для скрытой установки, с заземляющим контактом PC10-3-ККм	buc	3,000	47,000 0,000	141,000 0,000
120	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,150	904,400 904,400	135,660 135,660
121	pret	Труба гофрированная ПВХ	m	15,000	7,000	105,000

1	2	3	4	5	6	7
		д=16мм			0,000	0,000
122	pret	Коробка монтажная	buc	5,000	2,000 0,000	10,000 0,000
123	pret	Коробка установочная, для скрытой установки выключателей и розеток	buc	3,000	2,000 0,000	6,000 0,000
124	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t	0,010	2 363,600 2 363,600	23,636 23,636
125	pret	Металлоизделия разные	kg	10,000	9,870 0,000	98,700 0,000
126	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (полоса 25x4мм)	100 m	0,100	744,550 722,000	74,455 72,200
127	pret	Полоса стальная 25x4мм	m	10,000	12,000 0,000	120,000 0,000
128	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (полоса 100мм2)	100 m	0,100	744,550 722,000	74,455 72,200
129	pret	Полоса стальная 100мм2	m	10,000	9,870 0,000	98,700 0,000
130	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune (коробка уравнивания потенциалов КУП1101)	100 buc	0,010	8 892,000 8 892,000	88,920 88,920
131	pret	Коробка уравнивания потенциалов КУП1101	buc	1,000	175,000 0,000	175,000 0,000
		Total Montaj electric Inclusiv salariu				5 381,796 1 848,586
		<i>Total</i>	lei			7 100,568
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			735,531
		<i>Transport</i>	1,00 %			38,315
		<i>Total</i>	100,00 +			7 874,414
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			490,354
		<i>Total</i>	100,00 +			8 364,768
		<i>Beneficiu</i>	1,00 %			83,648

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				8 448,416 3 269,026
		3. Utilaj electric				
132	Pret	Щиток металлический ЩРв-24з-1 36 УХЛЗ	buc	1,000	480,000 0,000	480,000 0,000
133	Pret	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 50А	buc	1,000	225,000 0,000	225,000 0,000
134		Выключатель дифференциальный АВДТ32 С 16А 10мА	buc	4,000	75,000 0,000	300,000 0,000
135		Выключатель дифференциальный АВДТ34 С 16А 30мА	buc	1,000	115,000 0,000	115,000 0,000
136		АВДТ34 С 16А 10мА Выключатель дифференциальный	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
137		Выключатель автоматический ВА47-29 1Р 10А "С"	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
		Total Utilaj electric Inclusiv salariu				1 445,000

		Total	lei	118 366,94
		TVA	20,00 %	23 673,39
		Total deviz: Inclusiv salariu	142 040,33	
			53 652,94	

Intocmit

Administrator Ocul L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)